PAGE
3

[image: image1.emf]
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З

 от 13 сентября 2019 года

№ 111
ст-ца Каневская

О внесении изменений в приказ финансового управления администрации муниципального образования Каневской район от 22 декабря 2017 года № 89 «Об установлении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету
муниципального образования Каневской район»
В целях уточнения порядка применения бюджетной классификации Российской    Федерации    в     части,   относящейся    к    районному   бюджету,
п р и к а з ы в а ю:
          1. Внести в приложение 1 к приказу финансового управления администрации муниципального образования Каневской район  от 22 декабря  2017 года № 89 «Об установлении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Каневской район» следующие изменения:

1.1. пункт 4  раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«4. Целевым статьям расходов районного бюджета присваиваются уникальные коды, сформированные с применением буквенно-цифрового ряда:
0, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, А, Б, В, Г, Д, Е, Ж, И, К, Л, М, Н, П, Р, С, Т, У, Ф, Ц, Ч, Ш, Щ, Э, Ю, Я, A, D, E, F, G, I, J, L, N, P, Q, R, S, T, U, V, W, Y, Z.

Третий – пятый разряды кода целевой статьи расходов районного бюджета (10 – 12 разряды кода классификации расходов бюджетов) содержат цифровые значения и буквы русского алфавита. Четвертый разряд кода целевой статьи расходов районного бюджета (11 разряд кода классификации расходов бюджетов) при кодировании бюджетных ассигнований по региональным проектам содержит буквы латинского алфавита. Шестой и десятый разряды кода целевой статьи расходов районного бюджета (13 и 17 разряды кода классификации расходов бюджетов соответственно) содержат цифровые значения, буквы русского и латинского алфавитов. Не указанные выше разряды кода целевой статьи расходов районного бюджета содержат цифровые значения.»
 1.2. в разделе 2 «Перечень и правила применения целевых статей классификации расходов для отражения расходов районного бюджета»:

           1.2.1. в подразделе  «2.3. Направления расходов, увязываемые с целевыми статьями основных мероприятий (ведомственных целевых программ) подпрограмм муниципальных программ муниципального образования Каневской район,  непрограммными направлениями деятельности органов местного самоуправления» дополнить направлением расходов следующего содержания:

«10640 Проектирование и строительство объекта «Электроустановки на участке автомобильной дороги Каневская-Стародеревянковская в Каневском районе».
По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на проектирование и строительство объекта «Электроустановки на участке автомобильной дороги Каневская- Стародеревянковская в Каневском районе».
1.2.2. в подразделе 2.5. «Наименования направлений расходов, увязываемых с целевыми статьями подпрограмм муниципальных программ муниципального образования Каневской район,  непрограммными направлениями деятельности органов местного самоуправления, порядок применения которых устанавливается  приказом министерства финансов Краснодарского края от 30 декабря 2015 года № 540 «Об установлении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к краевому бюджету и бюджету Территориального фонда обязательного медицинского страхования Краснодарского края» дополнить направлением расходов следующего содержания:
L0270 Мероприятия государственной программы Российской Федерации "Доступная среда".
           1.3. В Приложении к Порядку применения целевых статей                                              муниципального образования Каневской район :

           1.3.1. после строки

«

	02 3 01 60820
	Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки в виде компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) на территории Краснодарского края

»

дополнить строкой следующего содержания:

«
	02 3 01 L0270
	Мероприятия государственной программы Российской Федерации "Доступная среда"

»;

            1.3.2. после строки

«

	04 1 01 10550
	Разработка комплексной схемы организации дорожного движения на территории Каневского района Краснодарского края

»

дополнить строкой следующего содержания:

«

	04 1 01 10640
	Проектирование и строительство объекта «Электроустановки на участке автомобильной дороги Каневская-Стародеревянковская в Каневском районе

».
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления, начальника бюджетного отдела финансового управления администрации муниципального образования Каневской район М.В. Панченко.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.
Начальник финансового управления
администрации муниципального

образования Каневской район

   А. И. Битюков